
多発性骨髄腫 

□ Rd 療法 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

    ※４週間サイクル 

□ IRd 療法 

  ・ニンラーロ内服 4mg Day1,8,15 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

     ※４週間サイクル 

□ VRd 療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-14 

  ・レナデックス内服 20mg Day1,2,4,5,8,9,11,12 

    ※３週間サイクル 

□ Pom+Dex 療法 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

    ※４週間サイクル 

□ BD 療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8,15,22 

  ・レナデックス内服 20mg Day1,2,8,9,15,16,22,23 

    ※５週間サイクル 



□ BD 療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11 

  ・レナデックス内服 20mg Day1,2,4,5,8,9,11,12 

    ※３週間サイクル 

□ ボルテゾミブ維持療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8,15,22 

    DEX は必要時併用 

    ※５週間サイクル 

□ BCD 療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8,15,22 

  ・エンドキサン 300mg/㎡ 180 分 Day1,8,15,22 

  ・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

    ※４週間サイクル 

□ PCD 療法 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8,15,22 

  ・エンドキサン 500mg/㎡ 180 分 Day1,15 

  ・ポマリスト内服 2mg から開始。8日目以降は状況で用量決定。Day1-21 

  ・デキサート点滴 40mg Day1,15 

  ・レナデックス内服 40mg Day8,22 

    ※４週間サイクル 

□ DBd 療法（1~3 コース目） 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,8,15 



  ・デキサート点滴 20mg Day1,8,15 

  ・レナデックス内服 20mg Day2,4,5,9,11,12 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※３週間サイクル 

□ DBd 療法（4~8 コース目） 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 20mg Day1 

  ・レナデックス内服 20mg Day2,4,5,8,9,11,12 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※３週間サイクル 

□ DBd 療法（9コース目以降） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1 

  ・ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※ベルケイドは 9 コース目以降無し 

    ※デキサメタゾン 9コース目以降 Day1 の投与については主治医判断による 

    ※４週間サイクル 

□ DRd 療法（初発 1,2 コース目） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,8,15,22 

  ・デキサート点滴 40mg Day1,8,15,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 



□ DRd 療法（初発 3~6 コース目） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,15 

  ・デキサート点滴 40mg Day1,15 

  ・レナデックス内服 40mg Day8,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ DRd 療法（初発 7コース目以降） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 40mg Day1 

  ・レナデックス内服 40mg Day8,15,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ DRd 療法（再発難治 1,2 コース目） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,8,15,22 

  ・デキサート点滴 20mg Day1,8,15,22 

  ・レナデックス内服 20mg Day2,9,16,23 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

 

□ DRd 療法（再発難治 3~6 コース目） 



  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,15 

  ・デキサート点滴 20mg Day1,15 

  ・レナデックス内服 20mg Day2,16、内服 40mg Day8,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ DRd 療法（再発難治 7 コース目以降） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 20mg Day1 

  ・レナデックス内服 20mg Day2、内服 40mg Day8,15,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ Dara-VMP 療法（1コース目） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,8,15,22,29,36 

  ・デキサート点滴 20mg Day1,8,15,22,29,36 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11,22,25,29,32 

  ・カイトリル内服（アルケラン 30分前）2mg Day1-4 

  ・アルケラン内服（夕食前・空腹時）9mg/㎡ Day1-4 

  ・プレドニゾロン内服（朝食後）60mg/㎡ Day2-4 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※６週間サイクル 

□ Dara-VMP 療法（2~9 コース目） 



  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1,22 

  ・デキサート点滴 20mg Day1,22 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8,22,29 

  ・カイトリル内服（アルケラン 30分前）2mg Day1-4 

  ・アルケラン内服（夕食前・空腹時）9mg/㎡ Day1-4 

  ・プレドニゾロン内服（朝食後）60mg/㎡ Day2-4 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※６週間サイクル 

□ Dara-VMP 療法（10コース目以降） 

  ・ダラザレックス 16mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 20mg Day1 

    ダラザレックス前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ EPD 療法（≦75歳 1,2 コース目） 

  ・エムプリシティ 10mg/kg Day1,8,15,22 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1,8,15,22 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 28mg Day1,8,15,22 

    エムプリシティ前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

 

 

□ EPD 療法（≦75歳 3 コース目以降） 



  ・エムプリシティ 20mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 28mg Day1、内服 40mg Day8,15,22 

    エムプリシティ前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ EPD 療法（＞75歳 1,2 コース目） 

  ・エムプリシティ 10mg/kg Day1,8,15,22 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1,8,15,22 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 8mg Day1,8,15,22 

    エムプリシティ前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ EPD 療法（＞75歳 3 コース目以降） 

  ・エムプリシティ 20mg/kg Day1 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 8mg Day1、内服 20mg Day8,15,22 

    エムプリシティ前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

 

 

□ Kd 療法（1コース目） 



  ・カイプロリス 20mg/㎡ Day1,2、56mg/㎡ Day8,9,15,16 

・レナデックス内服 20mg Day1,2,8,9,15,16,22,23 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

※４週間サイクル 

□ Kd 療法（2コース目以降） 

  ・カイプロリス 56mg/㎡ Day1,2,8,9,15,16 

・レナデックス内服 20mg Day1,2,8,9,15,16,22,23 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

    ※４週間サイクル 

□ Kd 療法 weekly（1コース目） 

  ・カイプロリス 20mg/㎡ Day1、70mg/㎡ Day8,15 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,8,15 

    ※４週間サイクル 

□ Kd 療法 weekly（2コース目以降） 

  ・カイプロリス 70mg/㎡ Day1,8,15 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,8,15 

    ※４週間サイクル 

□ KRd 療法（1コース目） 

  ・カイプロリス 20mg/㎡ Day1,2、27mg/㎡ Day8,9,15,16 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,9,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 



  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ KRd 療法（2~12 コース目） 

  ・カイプロリス 27mg/㎡ Day1,2,8,9,15,16 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,9,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ KRd 療法（13 コース目以降） 

  ・カイプロリス 27mg/㎡ Day1,2,15,16 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,15,16 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ KPD 療法（1コース目） 

  ・カイプロリス 20mg/㎡ Day1,2、27mg/㎡ Day8,9,15,16 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,9,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

 

 

□ KPD 療法（2~4 コース目） 



  ・カイプロリス 27mg/㎡ Day1,2,8,9,15,16 

・レナデックス内服 40mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,9,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ KPD 療法（5,6 コース目） 

  ・カイプロリス 27mg/㎡ Day1,2,8,9,15,16 

・レナデックス内服 20mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,9,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,8,9,15,16 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ KPD 療法（7コース目以降） 

  ・カイプロリス 27mg/㎡ Day1,2,15,16 

・レナデックス内服 20mg Day1,8,15,22、内服 4mg Day2,16 

  ・カイトリル内服 2mg Day1,2,15,16 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-21 

    ※４週間サイクル 

□ ERd 療法（1,2 コース目） 

  ・エムプリシティ 10mg/kg Day1,8,15,22 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1,8,15,22 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 28mg Day1,8,15,22 

  ・エムプリシティ前投薬内服あり 



    ※４週間サイクル 

□ ERd 療法（3コース目以降） 

  ・エムプリシティ 10mg/kg Day1,15 

  ・デキサート点滴 8mg/ファモチジン点滴 20mg Day1,15 

  ・レブラミド内服 25mg Day1-21 

  ・レナデックス内服 28mg Day1,15、内服 40mg Day8,22 

  ・エムプリシティ前投薬内服あり 

    ※４週間サイクル 

□ VPD 療法（1～8コース目） 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,4,8,11 

  ・レナデックス内服 20mg Day1,2,4,5,8,9,11,12 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-14 

  75 歳を超える場合 DEX10mg/日に減量 

    ※３週間サイクル 

□ VPD 療法（9コース目以降） 

  ・ベルケイド 1.3mg/㎡皮下注射 Day1,8 

  ・レナデックス内服 20mg Day1,2,8,9 

  ・ポマリスト内服 4mg Day1-14 

  ・75 歳を超える場合 DEX10mg/日に減量 

    ※３週間サイクル 

 


